平成 20 年 9月 12 日

報道関係各位

夕張国際学生映画祭 2009 プロデューサー 太田 雅人

夕張国際学生映画祭 2009 事務局長 大西 直樹

「夕張国際学生映画祭 2009」開催に向けて

アジア学生映画祭の実現－ASEAN＋日中韓＋印＋中東－

謹啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

さて「夕張の映画の火を消さないで！」を合言葉に立ち上がりました「夕張国際学生映画祭」ですが、こ

の度、アジア地域の平和と発展を学生映画を通して実現すべく、「アジア学生映画祭 in 夕張」として開催

概要が決定いたしました。

今後詳細が決まり次第随時お知らせしてまいります。

謹白

記

「アジア学生映画祭 in 夕張」開催概要

●開催期間  ： 2009 年 7 月 18 日（土）～20 日（祝） 計 3日間（予定）

●開催場所  ： ゆうばりホテルシューパロ（予定）

●主  催  ： 夕張国際学生映画祭 2009 実行委員会

●共  催  ： NPO 法人ゆうばり観光協会

●開催内容  ： ①学生コンペティション部門

日本代表（東京、横浜、名古屋、京都各学生映画祭の優勝者）と中国、韓国、

インド、ASEAN10 カ国、中東地域の代表 計 18 作品の中でアジア No.1 を決め

る。

②アニメーション部門

上記地域のアニメーションの秀作を集め、アジアのアニメーション No.1 を決

める。

◆ 従来は冬季に開催しておりましたが、来年度より夏期開催といたします。

◆ 学生部門・アニメ部門はいずれも日本国内だけでなく韓国・中国・インド・ASEAN 各地域の学生

監督の秀作を集め、アジア No.1 を決定する「アジア学生映画祭 in 夕張」とし、映画を通じて

アジア地域の学生の相互理解・交流を深めたいと考えています。

◆ これにより、本年秋に開催を予定しておりました「YUBARIWOOD FILM AWARD2008」は、発展形と

して来年度の夕張国際学生映画祭内での開催とします。

以上

■お問い合わせ先

夕張国際学生映画祭 2009 実行委員会事務局

〒068-0403 北海道夕張市本町 3 丁目 52 番地  ℡：0123-52-0666 http://www.yubarifilm.com

http://www.yubarifilm.com/